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MØDEDATO: 22. januar 2018 
 

MØDEREFERAT ANGÅENDE: Etablering af pumpeløsning i Holmen 
 

REFERENTER: Charlotte Sondh og Allan Kristensen 
 

DELTAGERE: Ebbe Nørtved Hansen, Boye M. Kristensen, Jørn Jørgensen, Jørgen Johansen, Viggo 
Petersen, Christian Sabber, Charlotte Sondh, Allan Kristensen. 
 

AFBUD: - 
 

Dagsorden 

 

1. Velkomst 

 

2. Godkendelse af referatet fra møde d. 27. november 

 

3. Videre proces for etablering af pumpelag  

a. Enighed om projektet 

b. Indstilling til politisk behandling 

 

4. Eventuelt og kommende møder 

 

Ad 1: 

Allan bød velkommen og gennemgik dagsordenen. Derefter blev der gjort status for 

opfølgningspunkter fra sidste møde, herunder §3-undersøgelsen og kontakt til lodsejer vedr. jordkøb.  

 

Nogle medlemmer af arbejdsgruppen havde ikke modtaget mødeindkaldelsen eller de udsendte 

rapporter.  

 

Ad 2: 

Der var ingen kommentarer til referatet fra mødet d. 27. november. 

 

Ad 3: 

Enighed om projektet:  

Generel drøftelse af hvem der vil have glæde af projektet og at selve pumpeprojektet ikke vil 

afhjælpe dem, som ligger meget lavt.  

Der blev lagt op til en diskussion af, om der skal arbejdes videre med projektet og om det skulle 

indstilles til politisk behandling i sin nuværende form. Christian forklarer at det, i TMU, er politisk 

besluttet, at vi vil arbejdet med projektet. Der er ikke taget politisk stilling til at afsætte flere midler 

til vandløbsvedligeholdelsen i Holmen.  

 

Jørn spurgte til, hvornår politikerne i TMU har behandlet Holmen. Christian vil gerne finde de 

mødedatoer, hvor Holmen har været politisk behandlet.  

 

Jørgen mener, at der er to problemer: der skal en pumpeløsning på udløbet, og kommunen skal 

vedligeholde vandløbet. Jørn mener at der ikke vil være problemer med afvanding hvis kommunen 

overholdte regulativet. 
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Christian svarer at vandløbsregulativet skal selvfølgelig overholdes og at vi sidder her for at arbejde 

med pumpeløsningen. 

Ebbe mener at man skal skille de to ting ad, der er overholdelse af regulativet, og så er der en 

pumpeløsning. Der står ikke noget om en pumpe i regulativet.  

 

Ebbe spørger om man kan regne med de 25.000 kr. som blev nævnt ved et tidligere møde stadig vil 

være det beløb kommunen årligt vil støtte projektet med.  

Christian svarer, at det stadig er det beløb der arbejdes med.  

 

Indstilling til politisk behandling: 

Administrationen er klar til at gå videre med projektet til politisk behandling i marts måned, hvis 

gruppen er enige.  

 

Ebbe spørger om kommunen kan komme med et udkast til nogle standardvedtægter for et pumpelag, 

når dette skal stiftes. Allan svarer at kommunen vil samle en skabelon til vedtægterne som der kan 

tages udgangspunkt i, ud fra lignende arbejde i de pumpelag vi allerede har.  

 

Det blev drøftet hvornår der skal indkaldes til stiftende generalforsamling i pumpelaget. Der var 

enighed om at der først skal holdes et borgermøde, og først på dette vil der blive indkaldt til 

stiftende generalforsamling i pumpelaget.  

 

Der er bred enighed i gruppen om at gå videre med projektet i dets nuværende form.  

Jørn havde indvendinger mod projektet, bl.a. ønske om at få flere sommerhusejere med i projektet 

og at Kalundborg Kommune skulle bidrage med et højere beløb.  

Kalundborg Kommune skriver en dagsordenstekst til Teknik og Miljøudvalget møde i marts. Denne 

dagsordenstekst bliver sendt til orientering til gruppen et par dage før den bliver offentliggjort. 

Dagsorden skal på Teknik og miljøudvalgets, Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens møde.  

 

Det bliver drøftet og der er enighed om at den nye pumpelagsbestyrelse skal arbejde videre med 

udgiftsfordelingen. Kommunalbestyrelsen godkender principperne for udgiftsfordelingen, og ikke de 

eksakte udgifter. Der er 3 elementer i fordelingen: abonnement, beløb for hus og beløb for areal.  

 

Ad 4: 

Kommende møder: 

Følgende møder aflyses da de ligger uhensigtsmæssigt i forhold til møder i Teknik og Miljøudvalget, 

Kommunalbestyrelsen og Økonomiudvalget:  

Mandag d. 26. februar 2018 kl. 10.00-12.00 

Mandag d. 19. marts 2018 kl. 10.00-12.00 

Mandag d. 30. april 2018 kl. 10.00-12.00 

 

I stedet bookes der nyt møde mandag d. 9. april 2018 kl. 10.00-12.00 

Planlagt møde mandag d. 28. maj 2018 kl. 10.00-12.00 fastholdes. 

 

Intet til eventuelt. 

 

 

Referatet sendes rundt til medlemmerne af arbejdsgruppen. 

Præsentationen fra mødet og referatet fra mødet lægges på hjemmesiden. 

 

Senest opdateret d. 22. januar 2018 


